
 

Fahrerinnen und Fahrer «Nachbarn fahren Nachbarn» 
 

 

Kontaktperson bei Fragen: Ruth Burri, 031 879 14 49 Version 2024.1 

  

 Tel./Natel E-Mail 
Welche Tage 
sind mir nicht 
möglich 

Umkreis 
von  
ca. km 

Spezielles 

Bangerten      

Jenni Silvia 
031 869 11 34 
077 408 04 77 

jakob.jenni@bluewin.ch Freitag 15 
Keine schweren 
Gegenstände ein- 
laden z.B. Rollstuhl  

Siegrist Erika 
031 869 19 03 
079 705 54 27 

erica.siegrist@bluewin.ch  20-25 
Möglichst selbständ. 
Ein- und Aussteigen 

 

Bittwil      

Dick Elisabeth 
031 879 02 56 
076 295 18 53 

lisi-dick@bluewin.ch Donnerstag 20 
Stadt Bern nur  
in die Spitäler 

 

Dieterswil      

Hofer Vreni 
031 879 17 36 
076 396 14 40 

hofer.moos@hotmail.com Sonntag   

Küpfer Tom 079 627 22 33 tom.kuepfer@bluewin.ch 
Während der  
Woche tagsüber 

 
Kombi mit Anhänger-- 
kupplung bis 2200kg 

Schneider Verena 
031 879 02 37 
079 697 50 58 

verena@quickline.ch Donnerstag 15-20  

Wyss Heidi 
031 879 03 29 
079 633 50 45 

    

 

Frauchwil      

Siegenthaler Bernhard 
031 879 17 54 
077 461 04 92 

siegenthaler.be@ 
bluewin.ch 

  
Bin auch Rotkreuz- 
fahrer 

Weber Elisabeth 
031 879 05 65 
079 533 46 61 

 
Montagmorgen 
Mittwochnachm. 

 Keine Stadtfahrten 

 

Moosaffoltern      

Minger Hans 
031 869 05 94 
079 508 50 05 

ruth.hans.minger@ 
bluewin.ch 

   

Räz Annemarie 079 735 78 85 araez@gmx.ch  25  

 

Rapperswil      

Bannwart Heidi 
031 879 09 82 
079 318 87 47 

h.bannwart@quickline.ch 
Samstag 
Sonntag 

  

Kisslig Hans Rudolf 079 653 72 21 kisslig@bluewin.ch    

Leiser Erika 
 

Leiser Hans-Rudolf 

031 879 17 55 
079 563 04 26 
079 717 55 55 

leiser.erika@bluewin.ch 
 
leiser.hr@bluewin.ch 

Sonntag   

Stuber Fritz 
Stuber Magdalena 

031 879 04 96 
079 359 60 19 

fmstuber@bluewin.ch 

Samstag 
Sonntag 
Montag 

50  

Zbinden Peter 078 863 85 38 p_zbinden@gmx.ch    



 

Fahrerinnen und Fahrer «Nachbarn fahren Nachbarn» 
 

Kontaktperson bei Fragen: Ruth Burri, 031 879 14 49 Version 2024.1 

evy 

 

Empfehlung Entschädigungen Fahrer/innen: 

- CHF 0.80 pro Fahrkilometer 

- Mindestentschädigung bei Kurzstrecken: CHF 5.00 

- Leerfahrten durch Wartezeiten (über 1h) ebenfalls mit CHF 0.80 pro Fahrkilometer entschädigen 

 

Die Entschädigungen sind direkt an die Fahrer/innen auszurichten. 

 Tel./Natel E-Mail 
Welche Tage 
sind mir nicht  
möglich 

Umkreis 
von 
ca. km 

Spezielles 

Ruppoldsried      

Friederich Hansueli 079 449 81 43 
hansulrich.friederich@ 
gmail.com 

 30  

Jost Elsbeth 
031 765 55 51 
079 380 43 51 

eusijost@bluewin.ch 
Arbeite 
unregelmässig 

 
Arbeite 80% 
Termine frühzeitig 
vereinbaren 

 

Seewil      

Gfeller Marianne 
 

Gfeller Simon 
031 879 00 40 gfesima@bluewin.ch 

Montagmorgen 
Freitagmorgen 
 

auf Anfrage 

 
10-20 

 

 
 

Arbeite 
unregelmässig 

Marti Ruedi 031 879 26 27 j.r.marti-erb@bluewin.ch   Keine Nachtfahrten 

Schluep Eveline 076 479 08 32 Hevy_schluep@sunrise.ch   
Toyota Hiace viel 
Ladefläche/Stauraum 

Vogt Beatrice 
 

Vogt Hansueli 

031 879 02 80 
079 560 78 92 
079 505 72 34 

h.b.vogt@bluewin.ch 
Donnerstag 
Freitag 

20  

 

Vogelsang      

Jeannin François 
031 879 05 62 
079 262 09 23 

f.jeannin@gmx.ch    

 

Wierezwil      

Burri Martin  
Burri Rosmarie 

031 879 14 34 mrburri@livenet.ch   
Keine Fahrten in 
die Stadt Bern 

Dick Käthi 
031 879 07 95 
079 882 03 11 

urs_dick@bluewin.ch   
Keine Fahrten in die 
Innenstadt von Bern  
und Biel 

Zingg Monika 
031 879 28 66 
079 851 43 00 

moha.zingg@bluewin.ch 
Samstag 
Sonntag 

20 
Keine Fahrten in 
die Stadt 

 

Zimlisberg      

Burri Ruth 
031 879 14 49 
078 677 47 63 

burri@bluewin.ch 
Dienstagmorgen 
Mittwochnachm. 
Freitagnachm. 

 Immer Anfragen 


